

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 10. IV 2017r.

Nr rol. 606 przez Radną/Radnego: Małgorzata Gosmowska Kola

Podpis JMK w sprawie: Scholarstwo Zawodowe

Treść wniosku/interpelacji:

Zuragawa or z prosba o przedkniecie informacji dot. podpisanyd umow dot. scholarstwo zawodowe z wyszczegolnieniem umieszkodowacy, kwoty projektu oraz to jeliie cale bade realizowane przez poszczególne skoty zawodowe. Jeli jst czas realizacji zawartyd umow? Prosz o określenie na terenie jeliiego państwa znajduje or skota zawodowe lub technikum, w jelim zainteresuje - z lim, przyjęto do umowy, stu umowd wyszede do danej skoty

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

Małgorzata Gosmowska Kola

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Wicemarszałek
Województwa Lubuskiego
Romuald Gawlik



DFS.X.0003.1.2017.AG

Zielona Góra, 2017-04-26

W P L Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

26-04-2017

Nr rej. 699 ilość zał.

Podpis
Stanisław Paul Radny

Pani
Małgorzata Barbara
Gośniowska-Kola
Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na Posiedzeniu Sejmiku Województwa Lubuskiego 10 kwietnia 2017 roku i złożoną do Biura Sejmiku 20 kwietnia 2017 roku uprzejmie informuję, iż projekt pozakonkursowy w ramach Poddziałania 8.4.1 *Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT*, Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020, obejmuje szkoły publiczne i niepubliczne prowadzące ponadgimnazjalne kształcenie zawodowe na terenie województwa lubuskiego (z wyłączeniem szkół dla dorosłych). W projekcie udział biorą 23 organy prowadzące szkoły zawodowe w województwie, z wyłączeniem Miasta Gorzów Wlkp., dla którego przewidziano wsparcie w tym zakresie w Poddziałaniu 8.4.2 *Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego, realizowane przez ZIT Gorzów Wielkopolski*:

- ✓ Miasto Zielona Góra,
- ✓ 12 Powiatów,
- ✓ 7 Gmin,
- ✓ 3 szkoły rolnicze dla których organem prowadzącym jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
- ✓ 2 szkoły leśne dla których organem prowadzącym jest Ministerstwo Środowiska,
- ✓ 6 szkół niepublicznych,
- ✓ partnerzy z otoczenia społeczno – gospodarczego szkół.

Całkowita wartość projektu: 172.859.894,57 PLN

Głównym celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia zawodowego. W ramach projektu realizowane są trzy typy działań wspierające kształcenie zawodowe, tj.:

1. Podniesienie jakości kształcenia i szkolenia zawodowego, w tym rozwój współpracy szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe z ich otoczeniem społeczno-gospodarczym,
2. Tworzenie i rozwój ukierunkowanych branżowo centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego oraz tworzenie innych zespołów realizujących zadania zbieżne z zadaniami CKZiU,
3. Rozwój doradztwa edukacyjno – zawodowego.

Powyższy projekt wspiera uczniów, szkoły i nauczycieli szkolnictwa zawodowego w zakresie stosowania nowych narzędzi i standardów jakości pracy szkół poprzez podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i uczniów, dostosowanie systemu nauki do lokalnego i regionalnego rynku pracy oraz potrzeb pracodawców, współpracę z pracodawcami na każdym etapie edukacyjnym ucznia, doposażenie szkół w nowoczesną bazę technologiczno - dydaktyczną. Przed przystąpieniem do projektu wszystkie szkoły przeprowadziły diagnozy indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów szkół zawodowych, dostosowując ścieżkę kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy. Powyższe diagnozy były konsultowane z otoczeniem społeczno - gospodarczym szkół oraz zostały zatwierdzone przez ich organy prowadzące.

Beneficjenci zadeklarowali objęcie wsparciem 17.974 uczestników, w tym:

- ✓ 5.081 uczniów zostanie skierowanych na praktyki i staże zawodowe u przedsiębiorców, gdzie nabędą umiejętności zawodowe przy uwzględnieniu nowoczesnych technik i technologii stosowanych przez pracodawców. Tym samym zwiększając swoje szanse na rynku pracy.
- ✓ 527 nauczycieli przedmiotów zawodowych podniesie swoje kwalifikacje poprzez studia podyplomowe, kursy, szkolenia zawodowe oraz odbycie staży u przedsiębiorcy.
- ✓ 46 szkół zostanie doposażonych w nowoczesną bazę technologiczno – dydaktyczną.
- ✓ Wszyscy uczniowie szkół zawodowych zostaną objęci wsparciem edukacyjno – zawodowym.

Ponadto, działania projektowe wspierają rozwój doradztwa zawodowego, poprzez uzyskiwanie kwalifikacji doradców zawodowych przez osoby realizujące zadania z zakresu doradztwa zawodowego w szkołach i placówkach, które nie posiadają kwalifikacji z tego zakresu oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych doradców edukacyjno – zawodowych, realizujących powyższe zadania. W ramach przedmiotowego projektu uczniowie korzystają z indywidualnego i grupowego doradztwa zawodowego. Tworzone są Szkolne Punkty Informacji i Kariery, które wpływają na poprawę dostępności, jakości i efektywności usług świadczonych w ramach doradztwa.

W ramach Poddziałania 8.4.1 powstanie 14 ukierunkowanych branżowo Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego lub zespołów realizujących zadania zbieżne z zadaniami CKZiU. Będą to wysokiej jakości wyspecjalizowane ośrodki kształcenia i szkolenia w poszczególnych branżach, ściśle

współpracujące z pracodawcami i elastycznie reagujące na zmiany zachodzące na rynku pracy. W wyniku udzielonego wsparcia Centra zostaną wyposażone w sprzęt i pomoce dydaktyczne do prowadzenia nauczania w zawodach z określonej branży, nastąpi rozszerzenie lub dopasowanie oferty edukacyjnej do realizacji nowych zadań oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli w szkołach wchodzących w skład CKZiU lub zespołów realizujących zadania zbieżne z zadaniami CKZiU. Centra są tworzone w branżach kluczowych z punktu widzenia rozwoju gospodarki regionalnej oraz w tzw. inteligentnych specjalizacjach.

Jednocześnie informuję, iż projekt realizowany jest w partnerstwie z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Lista partnerów, Beneficjentów wraz z podległymi im szkołami i ilością uczniów oraz wartościami poszczególnych projektów stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Projekt realizowany jest od 1 lipca 2016 roku do 30 czerwca 2022 roku.

Z poważaniem

Łukasz Jędrzej

POWIATY	NAZWA SZKOŁY	LICZBA UCZNIÓW TECHNIKUM (dane na dzień 1 czerwca 2016 r.)	LICZBA UCZNIÓW SZKOŁY ZAWODOWEJ (dane na dzień 1 czerwca 2016 r.)	PARTNERZY W PROJEKCIE (dane na dzień 31.12.2016 r.)	CALKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU
POWIAT GORZOWSKI	Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kostrzynie nad Odrą	207	191	Konsorcju firm: Lider - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska, Członek Konsorcjum Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	4 557 410,97 zł
	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Lipkach Wielkich	0	15	Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim	
POWIAT KROŚNIEŃSKI	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie	179	0	Konsorcju firm: Lider - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska, Członek Konsorcjum Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	8 890 620,20 zł
	Zespół Szkół Licealnych i Technicznych im. Stanisława Staszica w Gubinie	241	95	Uniwersytet Zielonogórski	
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Broniewskiego w Krośnie Odrzańskim	90	171	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	
POWIAT MIĘDZYRZECKI	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzcielu	19	53	Uniwersytet Zielonogórski	7 613 326,59 zł
	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Marii Konopnickiej	0	21	Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp.	
	Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu	367	148	SYNTEA SPÓŁKA AKCYJNA	
MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI	Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Kamieniu Małym	125	0	Konsorcju firm: Lider - Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp., Członek Konsorcjum - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	1 402 938,00 zł

POWIAT NOWOSOLSKI	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Nowej Soli	0	28	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	17 860 037,50 zł
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica "Odlewniak" w Nowej Soli	56	99	Uniwersytet Zielonogórski	
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. Leszka Kołakowskiego w Kożuchowie	103	58	Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej	
	Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego "ELEKTRYK" w Nowej Soli	548	0	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II nr 4 w Nowej Soli	295	0	Gmina Nowe Miasteczko	
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Marii Dąbrowskiej	50	252		
	Gmina Nowe Miasteczko- Zespół Szkół Nr 1 w Nowym Miasteczku	9	15	Gmina Siedlisko	
	Gmina Siedlisko - Zespół Placówek Oświatowych	0	18		
POWIAT SŁUBICKI	Zespół Szkół Technicznych w Słubicach im. inż. Tadeusza Tańskiego	189	75	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	7 621 686,20 zł
	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Słubicach	0	19	Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim	
	Zespół Szkół Ekonomiczno-Rolniczych w Słubicach	290	0	Województwo Lubuskie / Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie	
	Zespół Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim	63	7		

POWIAT STRZELECKO-DREZDENECKI	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku	66	150	SYNTEA SPÓŁKA AKCYJNA	7 314 007,34 zł
	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Strzelcach Krajeńskich	0	32	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	
	Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Biedrzyckiego w Strzelcach Krajeńskich	228	168	Województwo Lubuskie / Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wlkp.	
POWIAT SULĘCIŃSKI	Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej w Sulęcinie	248	153	Konsorcju firm: Lider - Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp., Członek Konsorcjum - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	5 212 166,17 zł
POWIAT ŚWIEBODZIŃSKI	Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie	585	299	Konsorcju firm: Lider - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska, Członek Konsorcjum Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	8 252 441,56 zł
	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Lecha Wierusza w Świebodzinie	0	45	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	
POWIAT ZIELONOGÓRSKI	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Generała Władysława Sikorskiego w Sulechowie	387	261	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	8 086 053,38 zł
				Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej	
				Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	
POWIAT ŻAGAŃSKI	Zespół Szkół Tekstylny - Handlowych im. Gen. Władysława Andersa w Żaganiu	160	44	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	10 675 278,28 zł
	Zespół Szkół Zawodowych im Stanisława Staszica w Szprotawie	215	124		
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej	146	0	Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	
	Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu	234	135		

POWIAT ŻARSKI	Zespół Szkół Ogólnokształcących i Ekonomicznych w Lubsku	125	0	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	23 990 879,88 zł
	Zespół Szkół Zawodowych ZDZ im. prof. Gerharda Domagka w Lubsku	11	60		
	Zespół Szkół Technicznych im. Władysława Reymonta w Lubsku	249	85	Zakład Doskonalenia Zawodowego	
	Zespół Szkół Ekonomicznych w Żarach	331	0		
	Zespół Szkół Budowlanych w Żarach	237	211	Uniwersytet Zielonogórski	
	Zespół Szkół Samochodowych im. Komisji Edukacji Narodowej w Żarach	304	87		
	Specjalny Ośrodek dla Dzieci z Wadami Słuchu i Mowy im. Kornela Makuszyńskiego w Żarach	0	51	Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej	
	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Lubsku	0	16		
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Żarach	378	0	Województwo Lubuskie / Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wlkp.		
POWIAT WSCHOWSKI	I Zespół Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie	214	194	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	4 384 106,22 zł
	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Janusza Korczaka we Wschowie	0	43	Uniwersytet Zielonogórski	
				Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej	
				Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	

MIASTO ZIELONA GÓRA	Zespół Szkół Budowlanych im. Tadeusza Kościuszki w Zielonej Górze	580	0	Zielonogórski Związek Jeździecki	37 327 381,09 zł
	Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego	304	265		
	Zespół Szkół Zawodowych PBO sp. z o.o.	85	140	Park Naukowo - Technologiczny Uniwersytetu Zielonogórskiego Sp. z o.o.	
	Zespół Szkół Ekonomicznych	654	0	Wojewodzki Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiego w Drzankowie	
	Specjalna Zasadnicza Szkoła Zawodowa	0	17		
	Zespół Szkół Elektronicznych i Samochodowych w Zielonej Górze im. Marii Skłodowskiej - Curie	780	110	Stowarzyszenie Przyjaciół Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Zawodowego	
	Zespół Szkół Technicznych im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze	398	0		
	Zasadnicza Szkoła Zawodowa ZDZ	0	57	Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o.	
	Technikum Stowarzyszenia Przyjaciół Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Zawodowego w Zielonej Górze	2	0		
	Lubuska Akademia Rzemiosła	0	68		
GMINA DOBIEGNIEW	Zespół Szkół w Dobiegniewie	0	46	Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	660 715,00 zł
GMINA WITNICA	Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Witnicy	74	68	Konsorcju firm: Lider - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska, Członek Konsorcjum Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	1 563 274,58 zł
				Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim	

GMINA SKWIERZYNA	Zespół Szkół Technicznych im. Stanisława Lema w Skwierzynie	286	64	Konsorcju firm: Lider - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska, Członek Konsorcjum - Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	4 250 791,56 zł
GMINA ZBĄSZYNEK	Zespół Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku	184	93	Konsorcju firm: Lider - Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp., Członek Konsorcjum - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	3 829 099,46 zł
GMINA SŁAWA	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderygo Chłapowskiego w Sławie	79	91	Konsorcju firm: Lider - Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp., Członek Konsorcjum - Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	1 781 169,18 zł
MINISTERSTWO ŚRODOWISKA	Technikum Leśne im. Jana Miklaszewskiego w Staroście	210	0	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	2 105 338,18 zł
				Nadleśnictwo Rzepin	
MINISTERSTWO ŚRODOWISKA	Zespół Szkół Leśnych w Rogozińcu	182	0	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	1 895 812,80 zł
				Zakład Doskonalenia Zawodowego	
				Ośrodek Szkolenia Kierowców HOŁOŁUB Łukasz Hołolub	
				Zakład Usług Leśnych "ZULAS" Tomasz Karataj	
MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI	Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Komisji Edukacji Narodowej w Henrykowie	144	62	Zakład Doskonalenia Zawodowego w Zielonej Górze	2 096 142,43 zł
				Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	
				Łużycka Wyższa Szkoła Humanistyczna im. Jana Benedykta Solfy w Żarach	
				Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	
MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI	Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Zesłańców Sybiru w Bobowicku	134	0	Profi Biznes Group Sylwia Karina Majewska	1 489 218,00 zł
				Zachodnia Izba Przemysłowo Handlowa w Gorzowie Wlkp.	
				Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie	



WICEMARSZAŁEK
 Romuald Gwałdek